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1 Rozszerzenie sieci monitoringu

Na terenie całego miasta zamontujemy dodatkowe 
kamery, których lokalizacja zostanie skonsulto-
wana z mieszkańcami każdej z dzielnic. System 
w sposób automatyczny będzie reagować na 
zidentyfikowane zagrożenia, tak aby do minimum 
ograniczyć czas reakcji.

2 Program wyciągamy z bramy

Wprowadzę program aktywizacji młodzieży poprzez 
darmowe treningi sportowe oraz zajęcia z róż-
nych dziedzin, dzięki którym młodzi mieszkańcy 
naszego miasta będą mogli rozwijać swoje pasje 
i talenty. W ramach programu młodzież będzie 
mogła korzystać ze wsparcia psychologa oraz 
doradcy zawodowego.

3 Aplikacja dla mieszkańców

Udostępnimy mieszkańcom narzędzie umożliwiające 
bezpośrednie zgłaszanie problemów w mieście. 
W ramach aplikacji mieszkaniec będzie mógł zgłosić 
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potrzebę remontu drogi lub zgłosić akt wandalizmu. 
Aplikacja będzie posiadać również inne funkcje, 
w tym system zniżek i ulg dla chorzowian.

4 Bezpieczne przejścia dla pieszych

Poprawię poziom bezpieczeństwa dla pieszych 
w Chorzowie. Dokonamy analizy każdego z przejść 
dla pieszych w mieście, poprawimy ich oświetlenie 
i oznakowanie, wprowadzimy również ograniczenia 
prędkości umożliwiające bezpieczne przejście na 
drugą stronę ulicy.

5 Stworzenie nowego skutecznego oświetlenia 
w mieście

Na terenie całego miasta wprowadzę ekologiczne 
i bezpieczne oświetlenie w formie lamp led, 
które odpowiednio oświetlą każdą ulicę w mieście, 
aby zwiększyć poziom Waszego bezpieczeństwa.

4 Prowadzenie konsultacji na temat zmian w dziel-
nicach oraz o kształcie inwestycji miejskich

Miasto jest dla Jego mieszkańców, nie dla wąskich 
grup interesów. Dlatego regularnie będę się 
z Wami spotykać i rozmawiać, nie tylko wtedy, 
kiedy dany temat stanie się problemem, ale wtedy, 
kiedy będziemy planować inwestycje i dalsze plany 
na rozwój Chorzowa. Wzmocnimy kompetencje 
rad dzielnic, oraz zaproponujemy stały i regularny 
program rozmów i konsultacji z mieszkańcami.

5 Powołanie Rzecznika Spraw Chorzowskich

Główny obszar działalności rzecznika będzie koncen-
trować się na prowadzeniu dialogu z mieszkańcami 
w sprawach najważniejszych dla miasta. Rzecznik 
będzie koordynować miejskie konsultacje społeczne 
i panele obywatelskie, oraz będzie wsparciem dla 
mieszkańców zaangażowanych społecznie.

1 Chorzowski Dzień Referendalny

Należy przywrócić głos mieszkańcom Chorzowa 
w sprawach kształtujących nasze miasto. Dlatego 
raz w roku, w święto miasta odbywać się będzie 
ogólnomiejskie referendum, w którym mieszkańcy 
bezpośrednio będą decydować o najważniejszych 
sprawach Chorzowa.

2 Prezydent dostępny dla mieszkańców

Prezydent powinien spotykać się z mieszkańcami 
nie tylko w trakcie kampanii wyborczej. Dlatego 
jako Prezydent regularnie będę odbywać dyżury 
dla mieszkańców na rynku oraz we wszystkich 
dzielnicach naszego miasta.  Będziecie mogli do 
mnie przyjść, powiedzieć o sprawach dla Was 
ważnych oraz skorzystać z odpowiedniej pomocy.

3 Mieszkańcy otwierają wszystkie inwestycje 
w mieście

Inwestycje w mieście są dla mieszkańców, nie reali-
zuje się ich po to, żeby Prezydent mógł się przy 
nich pokazać. Dlatego to Wy będziecie otwierać 
wszystkie inwestycje w Chorzowie, które realnie 
będą zmieniać nasz Chorzów.

mój ChoRzóW nasz ChoRzóW
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1 ochrona Parku Śląskiego i żabich Dołów

Park Śląski to nasza duma, skarb i dziedzictwo, 
które za wszelką cenę należy chronić i pielęgnować. 
Dlatego nie dopuszczę do dalszego przejmowania 
terenów parku i innych terenów zielonych na terenie 
miasta (w tym Żabich Dołów) przez deweloperów 
oraz sprzeciwię się działaniom zmierzającym 
do wycinki parku i likwidacji terenów zielonych.

2 Zadbany – czysty Chorzów 

Wielokrotnie zwracaliście mi uwagę, że Chorzów 
jest brudnym miastem. Najwyższy czas to zmie-
nić! zwiększymy nakłady na regularne sprzątanie 
miasta, przeprowadzimy audyt sposobu wywózki 
i przetwarzania odpadów na terenie miasta. zwięk-
szymy liczbę koszy na terenie naszych ulic.

1 Dla seniorów

Chorzowscy seniorzy będą mogli korzystać z bez-
płatnych zajęć edukacyjnych, kulturalnych, spor-
towych, blisko swojego miejsca zamieszkania. 
Każdy z seniorów raz w miesiącu będzie mógł 
skorzystać z darmowego wejścia na basen. Wpro-
wadzę budżet dla Chorzowskiej Rady Seniorów 
oraz nadamy radzie inicjatywę uchwałodawczą.

2 Dla młodych

Młodzieżowa Rada Miasta otrzyma inicjatywę 
uchwałodawczą oraz swój budżet, wprowadzę 
Młodzieżowy budżet obywatelski. Wprowadzimy 
program bezpłatnych zajęć dla chorzowskich rodzin 
– “Mama, Tata i Ja”. Młodzi ludzie, chcąc zamieszkać 
w Chorzowie, muszą mieć ku temu odpowiednie 
warunki. Dlatego zwiększymy liczbę budowanych 
mieszkań w ramach Chorzowskiego TBS-u oraz 
wykorzystamy chorzowskie kamienice i pustostany, 
w celu zaadaptowania ich do mieszkań komunalnych.

3 obniżka cen śmieci i wody

Jako Prezydent miasta zobowiązuję się do pod-
jęcia wszelkich możliwych działań zmierzających 
do zmniejszenia cen opłat za śmieci oraz za wodę, 
które są jednymi z najdroższych na Śląsku.

3 miasto zieleni

Wizytówką Chorzowa może stać się zieleń, nie tak, 
jak dziś – nieład i “betonoza”. zwiększymy liczbę 
nasadzeń na terenie miasta, dofinansujemy inwe-
stycje zwiększające atrakcyjność terenów zielonych. 
Przywrócimy architekturę miasta dla mieszkańców.

4 Słoneczny Chorzów

Chorzów ma pełne prawo do skorzystania z dokonu-
jącej się transformacji energetycznej. Przyspieszymy 
proces wymiany chorzowskich kopciuchów, wpro-
wadzimy dopłaty do skorzystania z odnawialnych 
źródeł energii, oraz stworzymy miejską instalację 
fotowoltaiczną, zasilającą energię miasta.

4 wsparcie inicjatyw regionalnych

W chorzowskich szkołach wprowadzę program 
edukacji regionalnej oraz nauki języka śląskiego. 
Musimy zacząć dbać o naszą tożsamość i dziedzic-
two. Będę wspierać inicjatywy kultywujące śląskość 
oraz naszą lokalną kulturę.

5 kulturalny Chorzów i sportowy Chorzów

zwiększę ofertę darmowych zajęć kulturalnych 
i sportowych dla mieszkańców Chorzowa. Dopro-
wadzimy do poprawy oferty kulturalnej miasta, 
Chorzów może stać się miastem, w którym odby-
wać się będą najważniejsze wydarzenia kulturalne 
w regionie. Wprowadzę program „Chorzowskie 
Sunday League” – czyli program wsparcia dla 
amatorskich drużyn sportowych. Wykorzystamy 
artystyczny potencjał miasta, dlatego zwiększę 
wsparcie dla chorzowskich artystów.

6 kobieta w centrum

Nasze miasto zadba o aktywizację zawodową kobiet, 
wprowadzimy program dofinansowania założenia 
lub wznowienia nowej działalności gospodarczej, 
wprowadzimy warsztaty i spotkania zwiększające 
świadomość obywatelską i pokazujące, jak bardzo 
brakuje głosu kobiet w debacie publicznej, stwo-
rzymy program pomocy kobietom w kryzysie.

7 Chorzów na czterech łapach

Wybudujemy nowe wybiegi dla naszych czwo-
ronogów oraz ulepszymy te, które już istnieją. 
Udostępnimy więcej koszy na odchody oraz zwięk-
szymy dofinansowanie do programu sterylizacji 
bezdomnych zwierząt.
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1 program zdrowy chorzowianin

Czas, aby miasto zadbało o zdrowie swoich miesz-
kańców! Wprowadzę program szerokiej profilak-
tyki oraz edukacji prozdrowotnej dla mieszkań-
ców miasta, niezależnie od wieku, zamieszkania 
i majątku. Każdy zasługuje na to, aby żyć w zdrowym 
i czystym mieście. opracujemy szeroką strategię 
usprawniającą działalność chorzowskich placówek 
zdrowotnych i szpitali.

2 Chorzów otwarty dla osób z niepełnospraw-
nościami

Przestrzeń miasta powinna być otwarta i przyja-
zna dla każdego. Rozwinę program dostępności 
chodników, klatek schodowych, instytucji publicz-
nych tak, aby umożliwić do nich dostęp dla osób 
z niepełnosprawnościami.

3 centrum wsparcia pacjenta

Usprawnimy dostęp mieszkańców do placówek 
zdrowotnych. Stworzymy system ułatwiający pomoc 
w wyszukiwaniu terminów dostępu do lekarzy 
oraz uprościmy procedurę pomocy w składaniu 
wniosków do placówek zdrowotnych.

1 Chorzowska kopalnia diamentów

Czas uwolnić potencjał chorzowian! Wraz z zespołem 
przygotujemy program mentoringowy wspiera-
jący chorzowskie talenty. Przygotujemy program 
wspierający rozpoczęcie działalności gospodarczej 
oraz dalszą ścieżkę edukacyjną.

2 Chorzowska rada przedsiębiorców

Stworzę zespół doradczy składający się z przed-
siębiorców, osób mających doświadczenie w pro-
cesach inwestycyjnych i pozyskiwaniu funduszy. 
Rada stale będzie doradzać Prezydentowi nad 
kierunkami rozwoju miasta oraz będzie pomagać 
w przyciąganiu do inwestowania w Chorzowie coraz 
to nowszych przedsiębiorców.

3 Audyt wydatków miasta

 Przeprowadzimy rzetelny i dogłębny audyt wydat-
ków miasta. W wielu obszarach miasta dokonuje się 
zbędnych i nieopłacalnych wydatków. Rozliczymy 
wszelką niegospodarność oraz wskażemy win-
nych. Chorzów stanie się miastem gospodarnym, 
z dobrym gospodarzem

4 Chorzowskie laboratorium przedsiębiorczości

 Nawiążemy ścisłą współpracę z najlepiej działająca 
strefą ekonomiczną w Europie – Katowicką Specjalną 
Strefą Ekonomiczną, oraz z innymi organizacjami 
biznesowymi. Stworzę przestrzeń umożliwiającą 
rozwój dla chorzowskich przedsiębiorców, w któ-
rej będą mogli skorzystać z odpowiednich szkoleń 
i porad specjalistów.
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1 Harmonogram remontów konsultowany z miesz-
kańcami 

Słowem obecnie charakteryzującym prowa-
dzone inwestycje na terenie Chorzowa jest chaos. 
Czas z tym skończyć. Wprowadzę jasny i przewi-
dywalny harmonogram remontów i prowadzonych 
inwestycji na terenie miasta. Stale będę z Wami 
rozmawiać na temat wagi inwestycji i ich priorytetów.

2 Panel komunalny mieszkańca 

Mieszkaniec Chorzowa ma prawo wiedzieć o tym, 
jaka inwestycja będzie realizowana w okolicy swojego 
miejsca zamieszkania. Czas usprawnić i utranspa-
rentnić proces nabywania mieszkań komunalnych, 
dlatego wprowadzimy narzędzie umożliwiające 
stały podgląd i monitorowanie ponoszonych opłat 
i wydatków miasta.

3 wygodne i bezpieczne drogi i chodniki

Dokonamy gruntownego remontu chorzowskich 
dróg i chodników. Infrastruktura miasta w każdej 
dzielnicy wymaga gruntownego dofinansowania.

1 obudzimy wolkę – obudzimy cały Chorzów 

Chorzów nie obudzi się przez wymianę kostki bru-
kowej, czy przez posadzenie kilku drzew… Nasze 
miasto potrzebuje wizji i strategii. Dlatego wpro-
wadzę program „Milion dla Wolności” – program 
na inicjatywy lokalne w Chorzowie, umożliwiający 
chorzowianom organizację wydarzeń i aktywizację 
społeczeństwa obywatelskiego. Program umożliwi 
realizację 100 wydarzeń rocznie.

2 zintegrowany plan dla edukacji 
1. Kierunki rozwoju oświaty na poziomie państwa, 

województwa, miasta
2. Wiedza i doświadczenie praktyków w zakresie 

edukacji, zdrowia, opieki społecznej i organu 
prowadzącego – holistyczne spojrzenie na cho-
rzowską oświatę.

3. Analiza strategiczna SWoT chorzowskiej oświaty. 

wiZJA CHoRZowSkieJ oŚwiATy Sprawnie zarzą-
dzane, nowoczesne, dostosowane do potrzeb każ-
dego ucznia, efektywnie przygotowujące do życia 
we współczesnym świecie szkoły i placówki oświatowe.

misja Wsparcie chorzowskich szkół i placówek 
ukierunkowane na wysoką jakość uczenia się uczniów, 
wychowanie i opiekę, nowoczesną, skuteczną, włą-
czającą edukację dostosowaną do potrzeb i możli-
wości każdego ucznia oraz wymagań rynku pracy.

4 Rozbudowa i integracja dróg rowerowych

Chorzów może stać się rowerową stolicą aglome-
racji. zainwestujemy więcej środków w budowę 
kompleksowej sieci dróg rowerowych w mieście, 
oraz zintegrujemy je z drogami do innych miast 
aglomeracji. Usprawnimy infrastrukturę związaną 
z rowerem metropolitalnym. Przeprowadzimy sze-
roką kampanię zachęcającą chorzowian do korzy-
stania z sieci rowerowej.

5 jednostka planowania przestrzennego

Powołamy w Chorzowie Think-Tank Miasta. Przy-
wrócimy w Chorzowie ład przestrzenny, oraz zapro-
jektujemy pełną koncepcję rewitalizacji miasta. 
W maksymalny sposób chcemy wykorzystać środki 
z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, Krajowego 
Planu odbudowy oraz z innych źródeł finansowania. 
Jednostka będzie „mózgiem miasta”, planującym 
najważniejsze inwestycje i kierunki rozwoju Chorzowa.

cele stRategiczne
1. Dostosowanie procesów dydaktyczno –wycho-

wawczych do społecznych i gospodarczych 
wyzwań współczesnego świata.

2. Atrakcyjność i efektywność szkolnictwa zawo-
dowego w celu zaspokojenia potrzeb lokalnych 
rynków pracy.

3. Wzmocnienie roli przedszkoli i szkół w eduka-
cji zdrowotnej i sportowej dzieci i młodzieży 
poprzez kształtowanie prawidłowych wzorców 
zdrowego trybu życia.

3 stadion dla chorzowa

W Chorzowie powstanie obiekt sportowy na 
miarę XXI wieku. Stadion będzie domem dla 
jednego z najbardziej utytułowanych klubów 
piłkarskich w Polsce – Ruchu Chorzów. Stadion 
będzie miejscem, w którym będziemy organizować 
życie kulturalne i biznesowe Chorzowa, poprzez 
organizację koncertów, wydarzeńkulturalnych, 
konferencji biznesowych. W ramach infrastruk-
tury stadionu powstanie przedszkole, żłobek 
i ulokujemy tam również siedzibę Chorzowskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości.
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Jestem urodzonym chorzowianinem, związanym z tym miastem przez 
większość swojego życia – tu się wychowałem, tu się uczyłem, a teraz 
działam na jego rzecz. zaangażowanie w liczne akcje charytatywne i spo-
łeczne jest nieodłączną częścią mojej tożsamości i dowodem na moje 
oddanie dla dobra Chorzowa i jego mieszkańców. Jestem dumny z mojej 
rodziny, żony i trójki dzieci - to oni są dla mnie największą motywacją.

Moja wizja Chorzowa opiera się na trzech filarach: innowacji, zrównoważo-
nym rozwoju oraz aktywnym zaangażowaniu społecznym. Chcę stworzyć 
przyjazną przestrzeń dla przedsiębiorczości oraz inwestycji, które gene-
rują nowe miejsca pracy i wspierają lokalną gospodarkę, dbając przy tym 
o aspekt ekologiczny. zapewniam, że jako Prezydent Chorzowa będę 
pracować niestrudzenie, aby nasze miasto rozwijało się w sposób dyna-
miczny i zaspokajający potrzeby jego mieszkańców. 

Będę prowadził działania mające na celu przy-
pływ młodych ludzi do miasta, co umożliwi nam 
finansowanie działań na rzecz seniorów, promując 
jednocześnie bezpieczeństwo, czystość Chorzowa, 
poprawę zarządzania miastem oraz rozwój kadry, 
sportu i wolontariatu.


